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W spomnienia Ojczyste.
R o lu  1471 W ładysław , syn Króla 

Kazimierza, na królestwo Czeskie o- 
brany.

N O W O Ś C I K R A K O W S K IE .

Dziś wyszło tu doniesienie teatralne o beriefisie P. 
.Skibińskiego, następującej osnowy: ” W  przyszły wto- 
„ rek, to jest d. 1 Kwietnie i 8j3, na bene/is K azi- 
„ mierzą Skibińskiego, dana będzie opera W dwóch 
,, aktach z muzyką. Parta Szenka, poa nazwiskiem: 
,, Szynka lekarstw etn na wszystkie choroby. — Sza- 
,, nowna Publicznołei! Ponieważ, z porządku benefissów 
„ moi przypadł w lwięta wielkanocne, przeto niemo- 
,, gę przyzwoicie/ usłużyć Łaskawej Publicznołei, jak  
>, Szynką;- naktórą zapraszam Najobowiązańszy iriaj- 
„ nizszy sługa. K. Skibiński. „

Zmiany Powietrza. U ził stopni ciepła W ia tr
wschodnio- północny mocny. Pogoaa. Barometr spada,

I  NOWOŚCI zag ran ic zn e .
Dzisiejszy Dostrzegacz Austryjacki, zawiera na

stępujące ciekawsze wiadomołci polityczne:
F rancya. ( z Paryża 11 Marca. ] Sztab jeneralny 

SWaFtlyi narodowej paryzkiej, wydał rozkaz dzienny



lej osnowy. ” Podofficer legii czw arte j, który odby- 
„ w at słuibe u> Jzbie deputowanych; oskariony został 
,, o niedopełnienie rozkazów Prezesa tejłe Jzby, Tak 
,, ciężkie obwinienie, z najsurowszą sprawiedliwością. 
,, poszukiwane bydź musi, dla ukarania nie pastusze ń- 
„ stwa. — OJficer dowodzący w  tern stanowisku, ro~ 
,, wniei pod sąd oddany będzie. (Podpisano) Major 
„ jeneralny G w atdyi, xiąze Clermont Tortnere. 
W iele podobnych rozkazów dziennych wyszło do 
rozmaitych legionów od naczelnych dowódzców, zp o -  
wodu wiadomej okoliczności w dniu 4 Marca sMantt- 
lem. — Papiery francuzkie w dniu 10 Marca z 80, spa
dły na 79. — Reszta ekwipażów xięcie Angouleine, o -  
deszła nakoniec d .8 Marca do wojska. Xiąże sam nie
zawodnie miał wyjechać tńgo, podług dzienników m i- 
nńterynlnych. — Marszalek Oudinot wyjechał już tak
że 8 Marca Wo Bajonny. —

TuRCYA. ( z Konstantynopola 28 L u teg o .) Poseł 
franenzki Margrabia La Tour Maubourg opuścił 
dnia lo g o  tutejszą stolicę, i nieuzyskawszy andyen- 
cyj, uczynił to bez zwyczajnych pożegnań.— Odstą
pienie od oblężenia Mifsolounghi niepomyślne dla 
Turków pociągnęło za sobą skutki. Twierdza P atras  
była na nowo w wielkićm nicbiespieczeństwie. Osada 
v. Koryntu miała wyjść w początkach tego miesiąca, 
zostawiwszy 5oo ludzi w cytadclli, lecz niewiadomo 
czy to przyszło do skutku. — Ma wszystkie tę wia
domości, Porta zdaje się bydź zupełnie obojętną, cze
go przyczyny dociec trudno.—

Hiszpania. List prywatny z Bajonny 4 Marca, do
nosi: nietylkoże Bessieres niezbity, ale wojsko jego co
raz bardziej wzrasta i ina już mieć do toooo ludzi. 
( Dziennika Sporów. )

Uwiadomienie. Numer 7. M uzy Nadwiślańskiej 
w yjdzie niezawodnie w Sobotę, a P ielgrzym  w  p rzy 
szłym  tygodniu, poczerń nastąpi zapowiedziane w yĄ  
dawanie n a przemian, pisrn rzeczonych co niedziela. -

Prenumerata przyjm uje się codziennie od godziny 
jo z  rana do 2 po południu.
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